УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от

                                                                                                     №

О проведении  зонального Форума

для старшеклассников

общеобразовательных учреждений

«Мои профессиональные

намерения»

       На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО

«Лениногорский муниципальный район» РТ на 2018-2019  учебный год, с целью

выработки у школьников профессионального самоопределения

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести зональный форум для старшеклассников общеобразовательных

учреждений «Мои профессиональные намерения» (далее – Форум) на базе

МБОУ «СОШ №8 г. Лениногорска» 1 февраля 2019 года в 13.00 часов.

2. Директору МБОУ «СОШ№8» (Сергеева Е.Н.)  разработать программу

проведения Форума и создать все необходимые условия для его

проведения.

3. Директорам следующих общеобразовательных учреждений Лениногорского

МР: СОШ№№2,4,5,6,7,8,10,гимназия №11, лицей №12,Тимяшевская СОШ,

Шугуровская СОШ:

3.1.  направить на Форум по 6 учащихся 11 классов,  в соответствии с

направлениями (Приложение №1), а также ЗДВР, либо классного

руководителя;

3.2.  для более плодотворной работы Форума, организовать

предварительное анкетирование выпускников 11-го класса (Приложение

№2) и предоставить  анкеты для обработки результатов в МБОУ

«СОШ№8 г.Лениногорска» не позднее 22 января 2019 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить  на Е.Р. Даниелян,

методиста МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                              В.С.Санатуллин

Исполнитель:

Даниелян Е.Р.

509-41

Документ создан в электронной форме. № 57 от 17.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 15.01.2019 15:04

Приложение №1

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от__________ №________

Основные направления

в работе молодежного Форума

№

п/п

Наименование  направления Количество

направляемых

детей от школ

Лениногорского

МР

Ответственный от школы

1. Экономико-правовое

 ( юриспруденция)

1 ЗДВР или кл.руководитель

2. Международные отношения

(зарубежное регионоведение;

лингвистика, в том числе китайский

язык; факультет журналистики:

реклама и связь с общесвенностью)

1

3. Военно- информационное (в том

числе Высшее авиационное училище

летчиков, Уфимский нефтяной

университет)

1

4. Экология и природопользование;

Медицина

1

5. Педагогика, Культура (в том числе

журналистика, актерское мастерство,

режиссура)

1

6. Дизайн и архитектура 1

 Документ создан в электронной форме. № 57 от 17.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 15.01.2019 15:04

Приложение №2

к приказу МКУ «УО»

ИК МО «ЛМР» РТ

от__________ №________

Анкета по профориентации

Уважаемый старшеклассник! Тебя, конечно же, волнуют вопросы:  Какую выбрать профессию?

Куда пойти учиться после школы? Своими искренними ответами ты сможешь помочь

организаторам на должном уровне подготовить и провести II Форум для старшеклассников

«Мои профессиональные намерения», который планируется провести 4 февраля 2019

года.

Просим тебя обвести номер ответа, который тебе подходит больше всего или написать свой

ответ в свободной строке.

Школа№_____ класс________Ф.И._____________________________________________

1. Какая профессия (или профессии) тебя привлекает(ют) больше

всего?____________________________________________________________________________

______________________________

2. С представителями каких профессий ты хотел бы

встретиться?______________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________

3. Достаточно ли у тебя информации о той профессии (профессиях), которые тебя

привлекают?

a Знаю все о той профессии (профессиях), которые нравятся

b В принципе, знаю, но хотел бы знать больше

c Информации недостаточно, хотел бы многое узнать

d Если у тебя недостаточно информации по профессии, которая тебе нравится, то что бы ты

хотел о ней узнать?__________________________________________________________

 4. Куда ты собираешься поступать после школы (город, ВУЗ)?

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________

5. Почему ты выбрал это учебное заведение? (можно выбрать несколько вариантов

ответа)

a) престижно;

b) возможность получить выбранную профессию;

c) за компанию с другом;

d) легко поступить;

e) близкое расположение к дому;

f) посоветовали родители, родственники;

почему еще, напиши__________________________________________________________

СПАСИБО ЗА УЧАСТИЕ.

Документ создан в электронной форме. № 57 от 17.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 15.01.2019 15:04

Лист согласования к документу № 57 от 17.01.2019
Инициатор согласования: Даниелян Е.Р. Методист управления образования
Согласование инициировано: 15.01.2019 15:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Санатуллин В.С.  Перенаправлено
15.01.2019 - 19:47

-

Перенаправление(параллельное)

Прошу согласовать .

 Сергеева Е.Н.  Согласовано
16.01.2019 - 11:21

-

1.1 Санатуллин В.С.  Подписано
16.01.2019 - 18:18

-

Документ создан в электронной форме. № 57 от 17.01.2019. Исполнитель: Даниелян Е.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.01.2019 08:48